РУШ ШОЙ

ЯЛ ИЛЕМЫН

ДЕПУТАТ-ВЛАК  ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РУССКОШОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

шестнадцатая  сессия                                                     от 25 ноября 2016 года

третьего созыва                                                                      № 102
О внесении изменений

в Положение о порядке представления депутатами Собрания депутатов Русскошойского сельского поселения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции Собрание депутатов Русскошойского сельского поселения р е ш а е т:
1. Внести изменение в Положение о порядке представления депутатами Собрания депутатов Русскошойского сельского поселения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей утвержденный решением Собрание депутатов Русскошойского  сельского поселения от 15 апреля 2016 года № 67 согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее решение и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - на портале Республики Марий Эл, расположенному по электронному адресу: http://www.portal.mari.ru/kuzhener.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов
Русскошойского сельского поселения
                                В.П.Крылов
Приложение 1

к решению Собрания депутатов
Русскошойского сельского  поселения
от 25  ноября 2016 года № 102
Изменения,

которые вносятся в Положение о порядке представления депутатами

Собрания депутатов Русскошойского сельского поселения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1) пункт 7 дополнить подпунктами 7.1. – 7.3. следующего содержания:

«7.1. Сведения, поданные депутатами о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей размещаются семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - на портале Республики Марий Эл, расположенном по электронному адресу: http://www.portal.mari.ru/kuzhener (далее – официальный портал) и предоставляются общероссийским и (или) республиканским средствам массовой информации для опубликования в порядке, утвержденном Собранием депутатов Русскошойского сельского поселения.

7.2.Сведения, указанные в п. 7.1. настоящего Положения обновляются ежегодно в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи лицом, ответственным за размещение вышеуказанных сведений.

7.3. Сведения, указанные в пункте 7.1. настоящего Положения, находятся на официальном портале весь период полномочий депутатов».